
AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Ufficio Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE Nc 430 /DA DEL .'10*30

OGGETTO: dimissioni del Sig. Alberghini Pier Paolo, dipendente di questo Consorzio con il profilo di
Agente Tecnico Esattore (ATE).

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:
che con istanza del 26/08/2020, acquisita in pari data al Protocollo Generale al n. 20158, il Sig. Alberghini
Pier Paolo, essendo risultato vincitore nella "Classe di concorso A3 O - Musica nella Scuola Secondaria di I
grado", ha chiesto di poter usufruire della aspettativa prevista per svolgere il periodo di prova dal 01/09/2020
al 31/08/2021;
che, pertanto, con Decreto Dirigenziale N. 397/DA del 26/08/2020 il Sig. Alberghini Pier Paolo è stato
collocato in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, ai sensi dell'art. 49, comma 5
lettera a) del CCRL 2016-2018, per un periodo di 12 (dodici) mesi, con decorrenza dal 01/09/2020 e fino al
31/08/2021;
che con Nota del 28/07/2021, acquisita al Protocollo Generale al n. 22167 del 04/08/2021, il Sig. Alberghini
ha rassegnato le dimissioni da questo Consorzio, avendo superato il periodo di prova per l'immissione in
ruolo a tempo indeterminato alle dipendenze del MIUR, in qualità di Insegnante presso la scuola media
Rizzo - Melili! di Siracusa;
che nulla osta all'acccttazione delle dimissioni rassegnate dal Sig. Alberghini;
STABILITO:
che la cancellazione dai Ruoli del Sig. Alberghini presso questa Amministrazione avrà efficacia a decorrere
dal 1° settembre 2021;
che il periodo di aspettativa, usufruito dal Sig. Alberghini, di mesi 12 (dodici) dal 01/09/2020 al 31/08/2021,
oltre a non essere stato retribuito, non sarà utile ai fini dell'anzianità di servizio;
RITENUTO che la mancata adozione del presente provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo
e grave all'Ente;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

Art. 1) ACCETTARE le dimissioni rassegnate dal Sig. Alberghini Pier Paolo, con Nota del 28/07/2021,
acquisita al Protocollo Generale al n. 22167 del 04/08/2021;
Art. 2) PROCEDERE alla cancellazione dai Ruoli del Sig. Alberghini Pier Paolo presso questo Consorzio,
con decorrenza economico-giuridica in data 1° settembre 2021;

1



CONSORZIO

AUTOSTRADE SIOUANE

Art. 3) DISPORRE che con successivo Provvedimento, che verrà opportunamente notificato ai soggetti
interessati, venga quantificato il TFR da corrispondere al Sig. Alberghini Pier Paolo, con i relativi anni
di servizio effettivamente prestato dallo stesso alle dipendenze di questo Consorzio;
Art. 4) TRASMETTERE il presente Decreto:

- al Dirigente dell'Area tecnica e di Esercizio;
- all'Ufficio Gestione Risorse Umane;
- alla Scuola Media Rizzo-Melilli di Siracusa;
- al Sig. Alberghini Pier Paolo.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE
(Doti. Antonino Castriciano)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Don. ponàttéllo Puliatti)

I

IL DIRE
(Ing.

RMENERlLE
iorkiMinaldì


